Ag. 12.

## C A P I T . X.

Quomodo Herodes qui & Agrippa dictus est,  
Apostolos persecutus divinam statim ultio-  
nem est expertus.

**R**EGIS vero ob commotam adversus Apostolos persecutionem haudquaquam diu dilata vindicta est: sed continuo divina justitiae minister Angelus ab eo penas expertus. Cum enim statim post commissum in Apostolos facinus, ut traditur in Actibus Apostolorum, Cesaream profectus esset, ibique die festo candida ac regia veste induitus, populum ē tribunali alloqueretur, omnisque ei multitudine acclamaret, non hominis vocem esse quam audirent, sed Dei: repente illum ab Angelo Dei percussum esse sacra literæ testantur, & à veribus consumptum interisse. Ceterum mirari subit Josephi historiam, quippe quæ in hujus miraculi narratione cum divina Scriptura planè consentiat. In ea enim veritatem testimonio suo ac suffragio perspicue comprobat, cum rem gestam in nono decimo Antiquitatum libro exponit his verbis: Tettius, inquit, jam annus effluxerat, ex quo totius Iudeæ Regno potiebatur, cum urbem Cesaream ingressus est, quæ anteā Stratonis turris vocabatur. Ibi in honorem Cæsaris spectacula exhibuit, pro illius salute hos festos dies institutos fuisse intelligens. Ad quam festivitatem frequens numerus eorum qui honore inter suos ac dignitate polle-

Huc refer  
Niceph.  
l. 2. c. 13.

bant, ex tota Provincia confluxerat. A Πλήθος δύναμις τῷ θεωρῶν ἡμέρα, σολῆν  
igitur secundo spectaculorum die, veste induitus tota ex argento admirabili  
opere contexta, processit in theatrum  
primo diluculo. Ubi Solis orientis ra-  
diis illustrata vestis mirum in modum  
resplenduit, & spectantium oculis ad-  
mirationem simul ac terrorem incussum.  
Mox adulatores perniciose vocibus  
alius aliter ei acclamare Deum appelle-  
lantes, & ut sibi propitius effretogantes.  
Haec tenus, ajebant, te velut ho-  
minem reveriti, nunc demum huma-  
na forte majorem fatemur. At Rex  
neque illos objurgavit, neque impiam  
eorum adulacionem repudiavit. Et  
paulo post oculis in altum sublati superstantem capiti suo Angelum vidit,  
cum exiit sui nuntium protinus esse intellexit, qui ante felicitatis  
nuntius fuerat. Hinc mœstitia animo  
ejus penitus infedit. Accesserunt de-  
inde ventris dolores statim à princi-  
pio vehementissimi. Conversis itaque  
ad amicos oculis: Ecce, inquit, Deus  
ego vester cogor nunc è vita discede-  
re, fati necessitate voces illas quas  
de me modò jaetabatis, falsitatis &  
mendacii protinus coargente; &  
qui immortalis appellabar à vobis,  
jam rapior ad mortem. Sed ferenda  
est fati conditio, quandoquidem sic  
deo visum est. Neque enim male &  
abjectè viximus, sed in eo splendore  
quem homines fortunatissimum exi-  
stunt. Hæc cum diceret, auge-  
sciente interim vi doloris torquebatur.  
Ocius ergo in palatum delatus cum  
esset, rumor continuo per urbem spar-  
sus est, Regem in maximo vitæ discrimine versari. Statimque plebs omnis  
cum uxoribus & liberis, stratis ciliciis  
more patrio, sedens deum pro salute  
Regis obsecravit. Tota urbs ejulatu  
ac lamentis personabat. Rex vero in  
excuso quodam solario decumbens,  
cum eos humi prostratos ex alto pro-  
spiceret, ne ipse quidem temperare potu-  
it à lacrymis. Tandem continuis per  
quinque dies ventris doloribus confe-  
ctus vitam finit, atnum agens etatis  
quartum & quinquagesimum, regni ve-  
ro septimum. Nam primò quidem sub  
Cajo Cæsare quatuor annis regnaverat,  
Philippi tetrarchia portus per trien-  
nium. Inde anno quarto Herodis quo-  
que tetrarchiam regendam accepit.  
Postea vero principatu Claudi Augu-  
sti tres ultimos regni sui exegit annos.